planta baja, que tendrá un área de 642.95 m2 para locales comerciales,  

estacionamientos y acera, retiro posterior y tanque séptico. La planta alta, que contará 

con un área de 582.17m2  para locales comerciales (2). 

El desarrollo del Proyecto “Plaza Liva”, tendrá una inversión global de aproximadamente 

doscientos cincuenta mil balboas (B/ 250,000.00). 

El proyecto a desarrollar, se encuentra en la lista taxativa de proyectos que requieren 

de la presentación de un Estudio de Impacto Ambiental, ante el Ministerio de 

Ambiente (MIAMBIENTE), motivo por el cual, siguiendo con lo establecido en el